
PRAŽSKOU ZELENÍ OKOLO ROKYTKY – 22. listopadu 

 

DOPRAVA: sraz na konečné tramvaje č. 8 v Hloubětíně 

DÉLKA TRASY: cca 7 km 

NÁROČNOST: lehce zvlněný terén s krátkými výstupy a sestupy, hůlky se hodí 

 

Tuto podzimní vycházku si nenechalo ujít patnáct turistů. 

Od konečné zastávky tramvaje jsme sešli ke Kejřovu 

mlýnu a vydali se podél slepého ramene Rokytky 

(bývalého mlýnského náhonu) luční enklávou. Minuli 

jsme malý, velice pohledný, Polifkův rybníček. V zápětí 

jsme došli k dalšímu, mnohem většímu, Rokytkou 

napájenému, Hořejšímu rybníku. Po jeho hrázi jsme se 

dostali až na protipovodňovou plochu s romanticky 

meandrujícím, uměle vytvořeným, tokem Rokytky. Prošli 

jsme celým poldrem, přešli most a vydali se pěšinkou do 

přírodního parku Smetanka. Po jeho hřebeni jsme 

pokračovali pěšinkami, zapadanými listím mnoha barev, 

až na jeho konec. Cestou se nám několikrát otevřel výhled 

do krajiny a na příměstskou oblast Hloubětín, Kyje, Jarov 

a Malešice. Kyjský rybník jsme shlédli nejprve shora a na 

konci lesního úseku sestoupili na jeho hráz, po které jsme 

došli do ulice Broumarské (6 km – zastávka autobusu). 

Někteří účastníci rovnou využili autobusové spojení k metru Černý most. 

K občerstvení nám výborně posloužila restaurace U rybníka, kde jsme se najedli a ohřáli. 

Zájemci o návštěvu Doubravky pak obešli 

Kyjský rybník, vystoupali na hřebínek zvaný 

Horka, kde se Doubravka nalézá. Počasí bylo 

mlhavé, a tak jsme z rozhledny mohli 

shlédnout jen nedaleké okolí. Pořídili jsem pár 

fotografií a poté sešli upravenou lesní cestou 

ke kostelu sv. Bartoloměje ve Starých Kyjích 

a k zastávce autobusu, kterým jsme dojeli ke 

stanici metra Hloubětín. Mnozí navštívili tuto 

předměstskou část Prahy prvně a byli udiveni 

krásou a bohatostí příměstské přírody. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kej%C5%99%C5%AFv_ml%C3%BDn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kej%C5%99%C5%AFv_ml%C3%BDn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rokytka_(p%C5%99%C3%ADtok_Vltavy)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polifk%C5%AFv_rybn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hloub%C4%9Bt%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doubravka_XIV.

